Lehrveranstaltungen (einfache Auflistung)

Alte Geschichte

Wintersemester 2019/2020

6073

6077

6072

6069

6070

6071

6057

6059

6060

6061

6062

Vorlesungen

Antike Welt- und Menschenbilder
Mo 16-18, Horsaal IX

Alexander der GroRRe und der frithe Hellenismus
Mo 10-12, Horsaal IX

Oberseminare/Kolloguien

Bachelor/Master-Kolloquium
Forschungsprobleme der Alten Geschichte
Di 18-20, Sem.-Raume d. Alten Geschichte

Hauptseminare

Adfinitas. Verwandtschaft in der romischen Republik
Mo 14-16, Sem.-Rdume d. Alten Geschichte

Die politische Tragtdie im antiken Athen
Di 16-18, Sem.-Raume d. Alten Geschichte

Kaiser Theodosius und das Imperium Romanum

seiner Zeit
Mo 16-18, Sem.-Rdume d. Alten Geschichte

Proseminare im Epochenmodul

Familie und Erziehung im griechisch-rémischen
Agypten
Fr 10-12, Sem.-R&ume d. Alten Geschichte

Sklaverei im antiken Griechenland
Do 14-16, Sem. Raume d. Alten Geschichte

Die Entwicklung der christlichen Kirche in den ersten
beiden Jahrhunderten n. Chr.
Mi 12-14, Sem.-R&dume d. Alten Geschichte

Der Prinzipat des Augustus
Fr 10-12, Horsaal X1V

Migration im archaischen und klassischen Griechenland

Mo 14-16, Sem.-Raume d. Alten Geschichte

Stand 08.10.2019

K. Rosen

K. Vssing

W. Schmitz

J. Timmer
K. V@ssing

J. Timmer

W. Schmitz

K. Vdssing

S. Kirsch

W. Schmitz

J. Timmer

K. V@ssing

C. Weigel



Lehrveranstaltungen (einfache Auflistung)

6068

6075

6078

6063

6064

6066

6067

6076

6055

Bauerliches Leben im antiken Griechenland
Di 10-12, Sem.-Raume d. Alten Geschichte W. Schmitz

Die ptolemaische Herrschaft in Agypten
Mi 10-12, Katholische Theologie Seminarraum 4 (2.012)  J. Albrecht

Konstantin der Grofle
Fr 12-14, Sem. Rdume d. Alten Geschichte J. Karmaat

Ubungen

Die Perserkriege in lateinischen Quellen
Mo 12-14, Sem.-R&ume d. Alten Geschichte W. Will

In Verteidigung der libertas — Die Biographiensammlung
De viris illustribus des Cornelius Nepos
Fr 12-14, Sem.-Raume d. Alten Geschichte R. Kinsky

Marx und die Antike
Mi 16-18, Sem.-Raume d. Alten Geschichte T. Shahin

Hof und Herrschaft der romischen Kaiser im ersten und
zweiten Jahrhundert n. Chr.
Do 14-16, Katholische Theologe Seminarraum 3 (2.015)  J. Albrecht

Mit einem Raumschiff voller Werwdélfe von der antiken

Welt nach Mittelerde — Antikenrezeption in Science

Fiction, Horror und Fantasy

Mi 14-16, Sem.-Raume d. Alten Geschichte M. Kleu

Orientierungsveranstaltung

Einflihrung in die Alte Geschichte
Gruppe A: Di 11-12, Horsaal IX

Do 11-12, Horsaal IX W. Will/J. Timmer
Gruppe B: Di 16-17, Horsaal XVII
Do 16-17, Horsaal XVII J. Timmer/W. Will

Tutorium Orientierungsveranstaltung

Tutorium zur Einfihrung in die Alte Geschichte
Gruppe A: Di 10-11, Horsaal IX

Do 10-11, Hoérsaal IX I. Trilling/L. Bednarek
Gruppe B: Di 17-18, Horsaal XVII

Do 17-18, Horsaal XVII I. Trilling/L. Bednarek



