Alte Geschichte

Wintersemester 2019/2020

Stand 08.10.2019

	Vorlesungen	
6073	Antike Welt- und Menschenbilder Mo 16-18, Hörsaal IX	K. Rosen
6077	Alexander der Große und der frühe Hellenismus Mo 10-12, Hörsaal IX	K. Vössing
	Oberseminare/Kolloquien	
6072	Bachelor/Master-Kolloquium Forschungsprobleme der Alten Geschichte Di 18-20, SemRäume d. Alten Geschichte	W. Schmitz J. Timmer K. Vössing
	<u>Hauptseminare</u>	
6069	Adfinitas. Verwandtschaft in der römischen Republik Mo 14-16, SemRäume d. Alten Geschichte	J. Timmer
6070	Die politische Tragödie im antiken Athen Di 16-18, SemRäume d. Alten Geschichte	W. Schmitz
6071	Kaiser Theodosius und das Imperium Romanum seiner Zeit Mo 16-18, SemRäume d. Alten Geschichte	K. Vössing
	Proseminare im Epochenmodul	
6057	Familie und Erziehung im griechisch-römischen Ägypten Fr 10-12, SemRäume d. Alten Geschichte	S. Kirsch
6059	Sklaverei im antiken Griechenland Do 14-16, Sem. Räume d. Alten Geschichte	W. Schmitz
6060	Die Entwicklung der christlichen Kirche in den ersten beiden Jahrhunderten n. Chr. Mi 12-14, SemRäume d. Alten Geschichte	J. Timmer
6061	Der Prinzipat des Augustus Fr 10-12, Hörsaal XIV	K. Vössing
6062	Migration im archaischen und klassischen Griechenland Mo 14-16, SemRäume d. Alten Geschichte	C. Weigel

Lehrveran 6068	nstaltungen (einfache Auflistung) Bäuerliches Leben im antiken Griechenland Di 10-12, SemRäume d. Alten Geschichte	W. Schmitz		
6075	Die ptolemäische Herrschaft in Ägypten Mi 10-12, Katholische Theologie Seminarraum 4 (2.012)	J. Albrecht		
6078	Konstantin der Große Fr 12-14, Sem. Räume d. Alten Geschichte	J. Karmaat		
<u>Übungen</u>				
6063	Die Perserkriege in lateinischen Quellen Mo 12-14, SemRäume d. Alten Geschichte	W. Will		
6064	In Verteidigung der libertas – Die Biographiensammlung De viris illustribus des Cornelius Nepos Fr 12-14, SemRäume d. Alten Geschichte	R. Kinsky		
6066	Marx und die Antike Mi 16-18, SemRäume d. Alten Geschichte	T. Shahin		
6067	Hof und Herrschaft der römischen Kaiser im ersten und zweiten Jahrhundert n. Chr. Do 14-16, Katholische Theologe Seminarraum 3 (2.015)	J. Albrecht		
6076	Mit einem Raumschiff voller Werwölfe von der antiken Welt nach Mittelerde – Antikenrezeption in Science Fiction, Horror und Fantasy Mi 14-16, SemRäume d. Alten Geschichte	M. Kleu		
<u>Orientierungsveranstaltung</u>				
6055	Einführung in die Alte Geschichte Gruppe A: Di 11-12, Hörsaal IX Do 11-12, Hörsaal IX Gruppe B: Di 16-17, Hörsaal XVII Do 16-17, Hörsaal XVII	W. Will/J. Timmer J. Timmer/W. Will		
Tutorium Orientierungsveranstaltung				
	Tutorium zur Einführung in die Alte Geschichte Gruppe A: Di 10-11, Hörsaal IX			
	Do 10-11, Hörsaal IX Gruppe B: Di 17-18, Hörsaal XVII	I. Trilling/L. Bednarek		
	Do 17-18, Hörsaal XVII	I. Trilling/L. Bednarek		